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komster, således at beskatningen for aktieind- 
komster under 38.500 kr. forhøjes fra 25 pet. til 
28 pct., og herudover beskattes med 43 pct. mod 
de nugældende 40 pet. 

Forslaget om forøget beskatning af aktieind- 
komster virker modsatrettet på intentionerne 
om at skabe bedre muligheder for erhvervsvirk- 
somhederne, idet lysten til at investere i aktier 
og dermed at styrke virksomhedernes økonomi 
må formodes at falde. 

Skattepakken indeholder endvidere forslag til 
at lette generationsskifte for virksomhederne på 
baggrund af betænkningen fra Generationsskif- 
teudvalget. Ligeledes foreslås det, at den for- 
skel, der er i dag på skattemæssig behandling af 
renteudgifter, afhængigt af om et lån er optaget 
for at erhverve en personlig ejet virksomhed el- 
ler ét selskab, ophæves. 

Forslaget begrænses dog af, at ordningen 
ikke kan anvendes på aktier i et selskab, hvis 
aktiviteter er passiv pengeanbringelse. 

Videre er der fremsat forslag, som gør det 
muligt for tidligere selvstændige erhvervsdri- 
vende at oprette en pensionsordning i forbin- 
delse med, at virksomheden sælges eller lukkes. 
Her gælder det, at virksomheden ikke må have 
bestået i blot at eje aktier i et selskab, hvis akti- 
viteter er passiv pengeanbringelse. 

Og endelig foreslås det at lempe generations- 
skiftemulighederne ved at forbedre de økono- 
miske vilkår i forbindelse med overdragelsen af 
en virksomhed inden for familiekredsen. 

Forslaget giver mulighed for succession i in- 
destående på en konto for opsparet overskud i 
virksomhedsordningen, når en personligt ejet 
virksomhed overdrages inden for familiekred- 
sen. 

I det sidste forslag i pakken foreslås en æn- 
dring af reglerne for CFC-beskatning samt en 
ændring af fradragsreglerne på koncerninterne 
forsikringspræmiebetalinger. 

I dag er det således, at indkomst fra en finan- 
siel virksomhed hos et udenlandsk finansielt 
datterselskab medregnes i det danske modersel- 
skabs indkomst, hvis datterselskabet beskattes 
væsentligt lavere end efter danske regler. 

Det udenlandske datterselskabs hensættelser 
kan i visse tilfælde være så fordelagtige, at dat- 
terselskabet i forhold til danske skatteregler bli- 
ver særligt begunstiget. Derfor foreslås det, at 
hvis den udenlandske beskatning i væsentlig 
grad udskydes i forhold til danske regler, skal 
datterselskabets finansielle indkomst medreg- 
nes i det danske moderselskabs indkomst. 

Videre foreslås det, at der sker en beskæring 
af fradraget, når et selskab tegner en forsikring 
hos et selskab i samme koncern. 

Således bliver resultatet af en selvforsikring 
skattemæssigt den samme, uanset om forsikrin- 
gen sker via selvforsikring i et koncernselskab 
eller i selskabet selv. 

Vi kan konkludere samlet om skattepakken, 
at Dansk Folkeparti er positiv over for en ned- 
sættelse af selskabsskatten, men vi er betænke- 
lige med hensyn til finansieringen. Ændringen 
på afskrivningsreglerne vil formentlig i mange 
tilfælde ramme skævt. Under udvalgsarbejdet 
vil vi prøve at se på, om der er mulighed for at 
rette op på denne skævvridning. 

Vi er heller ikke særlig positivt stemt over for 
en forøget beskatning af aktieindkomst, da 
mange småaktionærer, herunder medlemmer af 
investeringsforeninger, vil få en markant skatte- 
forhøjelse, og da forslaget ikke tilskynder til 
yderligere investering i virksomhederne. 

Vi er positive over for forslaget om skatte- 
mæssig ligebehandling vedrørende renteudgif- 
ter i forbindelse med optagelse af lån til etable- 
ring af virksomhed, ligesom vi er positive over 
for muligheden for, at tidligere selvstændige er- 
hvervsdrivende af midlerne fra afståelse af virk- 
somhed kan oprette en selvpensioneringsord- 
ning. 

Endvidere er vi positive over for forslaget om 
successionen i indestående på konto for opspa- 
rede overskud i virksomhedsordningen. 

Endelig vil vi da også se med positive øjne 
på, at udenlandske datterselskaber ikke opnår 
en særlig begunstigelse i forhold til danske skat- 
teregler, ligesom vi ser positivt på, at det ikke 
skattemæssigt skal kunne betale sig at tegne for- 
sikring i et selskab i samme koncern, men at der 
sker en ens skattemæssig behandling, uanset 
om forsikringen sker via selvforsikring i et kon- 
cernselskab eller i selskabet selv. 

Sonja Albrink (CD): 
Jeg blev jo ganske rørt før, da hr. Aage Frandsen 
var så venlig at tale om et forslag, som CD fak- 
tisk har haft til behandling i sidste samling; det 
var succession til nære medarbejdere. Og jeg 
kan jo stadig væk forstå, at SF og hr. Aage 
Frandsen altså er villige til at kigge på det for- 
slag, så jeg tror, at jeg vil gå hjem og se, om det 
er et af de forslag, der skal genfremsættes eller 
bruges i en anden sammenhæng. 

Ellers vil jeg starte med at sige vedrørende re- 
geringens erhvervsskattepakke, at i CD er vi 


